



LÄNSSTYRELSEN
UPPSALA LÄN

Remiss

1 (2)

Datum
2024-02-07

Diarienummer
821-8234-2023

Regeringskansliet Socialdepartementet

Remiss om Förbättrade möjligheter för barn att utkräva sina rättigheter enligt barnkonventionen (SOU 2023:40)

Er beteckning: S2023/02794

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Uppsala län tillstyrker i huvudsak utredningens förslag med nedanstående synpunkter.

Ratificering av tredje tilläggsprotokollet

Länsstyrelsen i Uppsala län tillstyrker förslaget om att Sverige bör tillträda barnkonventionens tredje tilläggsprotokoll om en individuell klagomålsmekanism.

Möjligheter för barn att klaga och utkräva sina rättigheter i svensk lagstiftning

Länsstyrelsen i Uppsala län tillstyrker förslagen avseende utökad processuellt stöd till barn. Myndigheten tillstyrker även i huvudsak förslaget gällande tillgänglighet, vägledning och information med mera, med nedanstående synpunkter.

Utredningen föreslår bland annat att länsstyrelserna får ett särskilt uppdrag att bistå kommuner och regioner i deras arbete med att göra, för barn, centrala lokala verksamheter och funktioner kända, tillgängliga och anpassade för barn. Länsstyrelserna tilldelas idag cirka 125 tkr per år av Länsstyrelsen i Dalarnas län, genom det så kallade samordningsuppdraget. Några övriga anslag från regeringen utgår inte. Utredningen föreslår i det aktuella fallet utökade anslag om 1 mkr under totalt två år för det specifika uppdraget, vilket motsvarar cirka 50 tkr per länsstyrelse, eller mindre om medel dessutom ska fördelas till samordningsuppdraget. En förutsättning för att länsstyrelserna ska kunna bedriva ett aktivt och

ändamålsenligt regionalt arbete är en utökad och långsiktig medelsförstärkning.

Barnrättsbyråer som bedriver verksamhet med oberoende barnombud

Länsstyrelsen i Uppsala län är i huvudsak positiv till förslaget om att inrätta försöksverksamhet för så kallade barnrättsbyråer, men med nedanstående synpunkter.

Länsstyrelsen i Uppsala län instämmer i att det utifrån ett likvärdighets- och jämlikhetsperspektiv är angeläget att alla barn över landet ges samma möjlighet att få kontakt med barnrättsbyråer med oberoende barnombud. Länsstyrelsen anser därför att det bör förtydligas att detta är ett perspektiv som särskilt bör analyseras vid en utvärdering av verksamheten.

Utredningen föreslår att länsstyrelserna får ett särskilt uppdrag att bistå kommuner och regioner i deras arbete med att göra verksamheterna kända, tillgängliga och anpassade för barn. Barnombudsmannen får i uppdrag att bistå de berörda myndigheterna i arbetet med detta. Länsstyrelsen i Uppsala län är positiv till ett sådant uppdrag men likt vad myndigheten anfört i tidigare avsnitt krävs även i detta sammanhang en utökad och långsiktig medelstilleddning till de enskilda länsstyrelserna.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Stefan Attefall med enhetschef Tony Engström som föredragande. I den slutliga handläggningen har också Cecilia Magnusson, länsråd och Kristina Jansson, avdelningschef medverkat.

Denna handling är signerad i länsstyrelsens digitala handläggningssystem och saknar därför namnunderskrift.